AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Sanfilippo Collaboratore Amm.vo esperto
Telefono 0922 407268 — 407145

FAX 0922 407119

Oggetto:

Procedura negoziata tramite RDO/ME.PA. n. 2200687 per 'affidamento della fornitura trimestrale,
in 8 lotti, di Kit di materiale monouso per dialisi extracorporea, con noleggio delle attrezzature
necessarie per le UU.OO. di Nefrologia e Dialisi dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca (Codice gara
7313112). CHIARIMENTI

Si rendono i chiarimenti forniti a seguito di quesiti formulati da alcune ditte:

1)

Quesito: Gent.mi, potete confermare, cortesemente, che la fornitura & trimestrale e non
annuale? Grazie mille Cordiali saluti.

Risposta: Si conferma che la fornitura é trimestrale, salvo quanto previsto dal punto 4) delle
modalita di esecuzione del documento Condizioni particolari di contratto allegato alla RDO in
oggetto.

Quesito: Gent.mi nella scheda offerta LOTTO 1 inserita a sistema appare come base di gara €
57.250,00. La cifra totale del lotto 1 risulta essere complessivamente di € 70.000 (Voce A +
Voce B). Potete cortesemente confermarmi quanto sopra detto ed eventualmente apportare le
dovute modifiche? Grazie mille Cordiali saluti.

Risposta: Si chiarisce che il lotto 1 & 'unico lotto della gara in oggetto ad essere suddiviso in
due sub-lotti Voce A e Voce B che nella numerazione data dal sistema RDO/MEPA
corrispondono ai lotti 1 e 2; si riporta, infatti, la denominazione risultante nella RDO in oggetto:
lotto 1 “Fornitura lotto 1 voce a) Dialisi bicarbonato ad alta efficienza” importo trimestrale base
€ 57.250,00= + IVA — lotto 2 “Fornitura lotto 1 voce b) HDF On-line post-diluzione” importo
trimestrale € 14.750,00= + IVA.

Quesito: Buongiorno, con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: -"1 rotolino di
cerotto transpore" : si prega di specificare la misura;-"n. 4 garze in TNT conf. sterile" : si prega
di specificare la misura;-"n. 2 garze TNT in conf sterile" : si prega di specificare misura e
strati;-"n. 2 tamponi in poliestere" : possono essere gia premontati sulle bende premifistola?-
inoltre chiediamo cortesemente di specificare come devono essere suddivisi i componenti tra il
kit attacco e quello stacco. Ringraziamo anticipatamente. Distinti saluti.

Risposta: Vista la comunicazione del Direttore UOC Nefrologia e Dialisi del 22.01.2019, con
cui chiede di sospendere il lotto 7 “Kit attacco/stacco” poiché non rientra nelle necessita
urgenti del reparto, si comunica I'avvio della procedura di revoca del lotto 7 Kit attacco/stacco.
Quesito: Buongiorno, ci scusiamo, non abbiamo indicato il lotto di riferimento; con la presente
siamo a richiedere i seguenti chiarimenti per il lotto n. 7:-"1 rotolino di cerotto transpore" : si
prega di specificare la misura;-"n. 4 garze in TNT conf. sterile" : si prega di specificare la
misura;-"n. 2 garze TNT in conf sterile" : si prega di specificare misura e strati;-"n. 2 tamponi in
poliestere" : possono essere gia premontati sulle bende premifistola?- inoltre chiediamo
cortesemente di specificare come devono essere suddivisi i componenti tra il kit attacco e
quello stacco. Ringraziamo anticipatamente. Distinti saluti.

Risposta: si rinvia alla risposta al quesito n. 3.

Quesito: Spett.le Azienda, nel documento tecnico di gara risultano 8 lotti mentre nella
piattaforma i lotti sono 9, abbiamo visto che anche nel bando RDO i lotti sono 9 ma ciascuno di
essi riporta la descrizione di un lotto diverso, a quale dobbiamo fare riferimento per partecipare
alla gara?

Risposta: Come, in parte, chiarito nella risposta al quesito n. 2, si conferma che occorre fare
riferimento alla numerazione e denominazione dei lotti cosi come risultano in piattaforma
MEPA, fermo restando che per la descrizione tecnica dei dispositivi richiesti occorre fare
riferimento al capitolato tecnico; si riporta la tabella riepilogativa dei lotti della RDO in oggetto,
attesa l'esigenza di correggere la discrasia venutasi a creare tra la numerazione usata nel
capitolato tecnico e quella assegnata dal sistema MEPA:
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Lotti Lotti Prodotti Importo complessivo Codice CIG
piattaforma Capitolato
MEPA tecnico
1 1 voce a Dialisi bicarbonato ad alta | € 57.250,00 77650333F1
efficienza
2 1voceb HDF On-line post-diluzione € 14.750,00 7765061B0A
3 2 AFB (Acetate Free Biofiltration) | € 34.687,50 7765066F29
4 3 Tratt. isotermici convettivi €20.187,50 776507134D
5 4 Correttore K € 375,00 7765089228
6 5 Cartucce Carbone € 250,00 7765093574
7 6 Aghi fistola €4.900,00 77650967ED
8 7 Kit/attacco/ stacco Sospeso in attesa di Sospeso in attesa di
revoca revoca
9 8 Trattamenti continui CRRT € 12.505,00 7765101C0C
6) Quesito: Buongiorno, di seguito richiediamo quanto segue:1) Riscontriamo una discordanza di

8)

9)

10)

11)
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numerazione dei lotti tra il "Riepilogo” ed il Capitolato Tecnico. Confermate che la numerazione
da considerare & quella del Capitolato Tecnico? 2) Confermate che il numero dei trattamenti
riportati nell'allegato tecnico si riferisce al trimestre, quindi, per quanto riguarda il lotto n. 3
sono previsti n 2.750 trattamenti trimestrali e di conseguenza alche l'importo riportato non &
annuale bensi trimestrale?3) le apparecchiature da fornire devono essere nuove di fabbrica
oppure possono considerarsi valide quelle attualmente presenti nei reparti interessati? (In
questo ultimo caso verra indicata come quota di noleggio solo il valore di assistenza
tecnica);4) confermate che in fase di partecipazione non va presentata la campionatura, che
invece dovra essere presentata solo dietro Vs. espressa richiesta? Restiamo in attesa di Vs.
indicazioni in merito.

Risposta: punto per punto: 1) si rinvia alla risposta al quesito n. 5; 2) si conferma che I'importo
base di € 20.187,50 & trimestrale, calcolato su un fabbisogno di 687 trattamenti trimestrali,
anziché 2750 (fabbisogno annuale) riportato per mero errore; 3) si chiarisce che, trattandosi di
fornitura trimestrale, non & obbligatorio offrire attrezzature nuove di fabbrica; 4) si chiarisce che
la campionatura va presentata su apposita richiesta in fase di valutazione delle offerte
pervenute (vedasi condizioni particolari di contratto paragrafo “criterio di aggiudicazione”).
Quesito: Buongiorno, ad integrazione della precedente richiesta di chiarimenti Vi segnaliamo
che, a seguito della numerazione errata riportata nel "Riepilogo" del MEPA, qualora la nostra
Azienda voglia partecipare al lotto 3, per lo stesso appare una base d'asta che non
corrisponde all'importo di questo lotto riportato nel Capitolato tecnico. Vi preghiamo pertanto di
confermarci come dobbiamo procedere. Restiamo in attesa di Vostre indicazioni in merito.
Risposta: si rinvia alle risposte ai quesitin. 5 e n. 6;

Quesito: Lotto 7: si chiede di specificare la misura delle compresse in TNT e quanti strati.
Grazie e cordiali saluti.

Risposta: Si rinvia alla risposta al quesito n. 3.

Quesito: 1) Nel capitolato tecnico viene richiesta la campionatura per ciascun lotto a cui la ditta
partecipa: Dove deve essere inviata la campionatura? Deve essere campionato ogni modello
offerto e se si quanti pezzi per modello? 2) Nei dati generali della procedura (Riepilogo) i lotti
indicati non corrispondono a quelli descritti nel capitolato tecnico, come pure gli importi a base
d'asta e le descrizioni dei vari lotti inseriti a sistema non corrispondono a quanto indicato. Si
richiede documentazione corretta per imputare correttamente le offerte ai vari lotti. Restiamo in
attesa di Vs. cortese riscontro e, con |'occasione porgiamo distinti saluti.

Risposta: punto per punto: 1) per la campionatura si rinvia al punto 4 della risposta al quesito
n. 6; 2) sirinvia alle risposte ai quesitin. 5 e n. 6.

Quesito: Gentilissimi, con la presente si chiede cortesemente alla Vs spettabile
amministrazione di confermare che le apparecchiature per dialisi richieste nella presente
procedura siano nuove di fabbrica. RingraziandoVi per la cortese collaborazione, porgiamo
cordiali saluti.

Risposta: si rinvia al punto 3 della risposta al quesito n. 6.

Quesito: Buongiorno con la presente siamo a richiederVi il seguente chiarimento: Con
riferimento alle MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA delle Condizioni particolari
di Contratto punto 1:1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima
generazione, devono essere forniti nelle quantita, con le caratteristiche tecniche e nella
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configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti appositamente incaricati
dal’Amministrazione; Si chiede conferma che i beni da fornire possano essere usati e/o
revisionati, e che la dicitura “nuovi di produzione” sia un refuso. Grazie Cordiali saluti.

Risposta: si rinvia al punto 3 della risposta al quesito n. 6.

A seguito della pubblicazione della presente, si comunica il differimento del termine di scadenza per la
presentazione delle offerte al giorno 07 febbraio 2019 ore 11:00.
Le ditte offerenti sono tenute a comunicare di aver preso visione della presente.

Si evidenzia che la presente viene pubblicata sulla piattaforma ME.PA. con valore di notifica per tutte le ditte
invitate.

Il RUP,
Dr. Giuseppe Sanfilippo

Il Direttore Servizjo

SRR

veditorato
i Salvo
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